Para
Governo Municipal de
Consolidado

LRF,Art 48,Anexo XIV

Portel

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° bimestre de 2018 (Marco a Abril)

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS

Previsédo Inicial da
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Deficit Orcamentéario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )

DESPESAS
Dotacédo inicial
Créditos Adicionais
Dotacdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orcamentario

Receita
da Receita

138.268.105,00
138.268.105,00
50.770.508,05
6.997.323,94
0,00

136.518.105,00
0,00
136.518.105,00
51.200.643,20
50.770.508,05
42.991.672,30
0,00

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

51.200.643,20
50.770.508,05

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

121.155.257,02

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social

Receitas Previdenciarias Realizadas (1)

Despesas Previdenciarias Liquidadas (11)

Resultado Previdenciarias

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores

Receitas Previdenciarias Realizadas (1V)

Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)

Resultado Previdenciario

D=V - V)

arm =g -1

0,00
0,00
0,00

R$ 1,00
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RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

| Meta fixada no
| AMF da LDO (&)

| Resultado apurado |
| até o bimestre (b) |

% em relacéo
a meta (b/a)

Resultado Nominal | 153.119,36 | -1.247.856,38 | -814,96 %
Resultado Primario | 176.488,01 | -888.971,81 | -503,70 %
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO | | Cancelamento Até | Pagamento Até | Saldo
| Inscricao | o Bimestre 1 o Bimestre | a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | 6.481.898,06 | 0,00 | 1.906.518,19 | 4.575.379,87

Poder Executivo | 6.481.898,06 | 0,00 | 1.906.518,19 | 4.575.379,87

Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 1 0,00 | 0,00

Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Ministério Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS | 117.208,80 | 0,00 | 2.150,00 | 115.058,80

Poder Executivo | 117.208,80 | 0,00 | 2.150,00 | 115.058,80

Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Poder Judiciéario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Ministério Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

TOTAL | 6.599.106,86 | 0,00 | 1.908.668,19 | 4.690.438,67

DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado |

| Limites Constitucionais Anuais

Até o Bimestre |% Minimo a Aplicar

| no Exercicio

|% Aplicado Até
| o Bimestre

Minimo Anual de <18%/25%> das receitas de impostos na manutengdo e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental

Complementacdo da Unido ao FUNDEB

25%

10.273.878,17 |
| 60%
|
|

|

| 22.087.502,37
I 60%
| R$4.500.000,00

1.708.843,40
26.053.662,45

80,75
84,65
6,55
578,97
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PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA | | 100. | 200. | 350.
| EXERCICIO | EXERCICIO | EXERCICIO | EXERCICIO
Regime Geral de Previdéncia Social | | 1 |
Receitas Previdenciarias (1) | | | |
Despesas Previdenciarias (11) | | | |
Resultado Previdenciario (1 - I1) | | 1 |
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos | | 1
Receitas Previdenciarias (1V) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Despesas Previdenciarias (V) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Resultado Previdenciario (1V - V) | 0,00 | 0,00 1 0,00 | 0,00
| Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado |

Até o Bimestre |% Minimo a Aplicar

|% Aplicado Até

| no Exercicio | o Bimestre
Despesas com AcOes e Servigo Publico de Saude executadas com recursos de impostos | 2.302.388,65 | 15,00 % | 18,10 %
| valor Apurado no
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP |Exercicio Corrente
Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP
Total das Despesas / RCL (%) | %
FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Portel - DATA DA EMISSAO: 07/08/2018 - HORA DA EMISSAO: 10:58:36
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MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS EDIVALDO DE AMORIM SANTOS
PREFEITO CONTADOR
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